
 
 

 

 

ipametodista.edu.br 

Unidade Central/Americano 
Rua Dr. Lauro de Oliveira, 71 
Rio Branco - Porto Alegre - RS 

Tel.: 0800-541-1100                          
(51) 3316-1100 

Unidade Central/IPA 
Rua Cel. Joaquim Pedro Salgado, 80 

Rio Branco - Porto Alegre – RS 
Tel.: 0800-541-1100                          

(51) 3316-1100 

Ato Administrativo nº. 091/2020 
 

Convocação para a Colação de 
Grau Especial no dia 10 de Dezembro de 
2020, dando continuidade ao Ato Adm. nº 
057/20, que estende os prazos para a 
Colação de Grau, devido a pandemia do 
novo coronavírus - Covid-19. 

 

O Reitor do Centro Universitário Metodista – IPA, no uso legal de suas 
atribuições estatutárias, e considerando as solicitações realizadas pelos próprios 
estudantes, tendo estes cumprido integralmente seus compromissos 
acadêmicos com esta Instituição,  
 
 
Resolve: 

 

Art. 1º – Convocar os estudantes nomeados (as) abaixo, para participação da 
Colação de Grau Especial a ser realizada no dia 10 de dezembro de 2020, 
quinta-feira, em dois grupos e horários respectivos (às 11h e às 12h), na 
sede do IPA: 
 
 
11h 

JORGE ALBERTO SUTIL 

JOSÉ GUILHERME BONINSEGNA DA NOBREGA 

MARCELA PAGIOLA PITARD CORCINO 

NATIELE NEVES JUNQUEIRA 

RAFAEL LAI BARCELOS 

RÓGER SPINDOLA MAGNUS 

MIQUÉIAS MELO DA COSTA 

WILTON PORTELLES RODRIGUES 

GUSTAVO DA SILVA CARDOZO 

RÓGER OTTO DE MORAIS 

MARCELO DE MIRANDA NOMS 

BRUNA URBANO DA SILVA 

CAMILA ROSADO GONÇALVES 

DANILO AZEREDO PAIM 

LUIZ RICARDO OLIVEIRA CENTENA 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

ipametodista.edu.br 

Unidade Central/Americano 
Rua Dr. Lauro de Oliveira, 71 
Rio Branco - Porto Alegre - RS 

Tel.: 0800-541-1100                          
(51) 3316-1100 

Unidade Central/IPA 
Rua Cel. Joaquim Pedro Salgado, 80 

Rio Branco - Porto Alegre – RS 
Tel.: 0800-541-1100                          

(51) 3316-1100 

 
12h 

MARIZETE BATISTA DOS SANTOS 

KIMBERLY GABRIELA DIAS PINTO 

PEDRO DE SOUZA VELASQUES 

ADRIANA MIRANDA DA SILVA 

ANDERSON MARTINS CORRÊA 

LUCIEMILY FRAGA DA CUNHA 

RAFAEL DOS SANTOS BECKMANN 

MAIGA DE CÁSSIA RECK 

RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO 

THAIS FERNANDES MACIEL 

VLADIMIR DAS NEVES SILVA 

MANOELA FRAGA RUTKOSKI 

NICOLE DE MAGALHÃES GIMENEZ 

 
 
Art. 2º - A Solenidade Especial será ao ar livre, com tempo reduzido, com a 
participação da Pastoral Universitária, leitura da ata e a outorga de colação de 
grau por curso, respeitando todos os protocolos de distanciamento e 
recomendações sanitárias de segurança, indicados pelos órgãos de saúde. 
 
Art. 3º - Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua assinatura.  
 
                                                                            

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 

Marcos Wesley da Silva, prof. dr 
Reitor 


